令和６年１０月１日

報道機関各位

長岡市立豊田小学校長

   ともにあげよう！フェニックスプロジェクト

豊田小が被災地での花火打ち上げに向けた会議＆募金活動

 豊田小学校は、６年生が社会科と総合的な学習の時間に、令和６年能登半島地震で被

災された方のために自分たちが出来ることを考えています。６月から石川県七尾市立小

丸山小学校の６年生とＺｏｏｍでの交流や情報交換などを続けており、被災地で花火を

上げて応援する取り組みを「ともにあげよう！フェニックスプロジェクト」と設定し、

共に活動しています。これまで、長岡市内で自分たちの活動をＰＲしながら募金活動を

行うなど、多くの市民のみなさんにもご協力いただきながら活動を続けてきました。

このたび、小丸山小学校と５回目のＺｏｏｍ会議を行い、花火の打ち上げ日決定につ

いてや今後の活動について報告し合うとともに、募金活動第３弾を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

Zoom会議で花火打ち上げ日を発表

１ 日  時  １０月３日（木） 午前８時１５分～８時３０分

２ 場  所  長岡市立豊田小学校 ３階音楽室（長岡市豊田町４番地１）

３ 内  容  ・豊田小より花火打ち上げ日決定の報告

        ・小丸山小より今後の活動（募金活動）の報告

４ 参 加 者  豊田小  ６年生児童全員 ９７人、６年担任

        小丸山小 ６年生児童全員 ５４人、６年担任

５ そ の 他  取材いただける場合は、午前８時～８時１０分の間に当校会議室

へお越しくださるようお願いします。

花火打ち上げに向けた募金活動第３弾

１ 日  時  ①１０月 ５日（土） 午前１１時１０分～午後２時３０分

        ②１０月１９日（土） 午前１１時２０分～午後１時３０分

２ 場  所  アオーレ長岡（長岡市大手通１丁目４－１０）

        ①米百俵まつり内 ②映画「マリと子犬の物語」上映会内

３ 内  容  被災地を応援するため花火を打ち上げる「ともにあげよう！フェ

ニックスプロジェクト」実現に向け、募金活動を行います。

４ 参 加 者  ６年生児童 数人、６年担任

５ そ の 他  取材いただける場合は、①11 時まで、②11 時 10 分までにアオー

レ長岡内セブンイレブン近くにお越しくださるようお願いしま

す。

（問い合わせ：長岡市立豊田小学校 ６学年担任 白井 ℡：0258-34-2200）